
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

  ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 767| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 19 de junho de 2017. 

DECRETO Nº129 /2017 

 

O Prefeito Municipal, AUGUSTO APARECIDO CICATTO, de Ariranha do Ivaí, no uso de suas contribuições 

que lhe são conferidas por Lei, resolve e,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º- Ficam as pessoas abaixo nomeadas para garantir a readequação da representatividade no 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA do Município de Ariranha do Ivaí: 

 

I - Representantes do Poder Público: 

 

Secretaria Municipal de Assistência Social: 

Titular: Célia Luzia da Silva 

Suplente: João Deoclesio Santana             

 

Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: Ronivaldo Gomes da Silva 

Suplente: Vanuza Souza Neves              

 

Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Jair Pio de Almeida 

Suplente: Lucinéia Cardoso de Sá 

 

  
  
  

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                             1 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente: 

Titular: Sérgio Soares da Cruz 

Suplente: Valdir Maximiano 

 

2 – Representantes da Sociedade Civil: 

Representantes do Cadastro Único: Titular: Maria Aparecida Miguel Suplente: Mizailde dos Santos 

Representantes da APMI: Titular: Rosimar Alves Balbino Ferreia  Suplente: Ester de Oliveira Xavier 

Representantes da APAE: Titular: Bernadete Miskiu Suplente: Fabiele Dolla dos Santos Offamamn 

Representantes de Adolescentes: Titular: Beatriz Miguel Proença Suplente: Gabriel Marques Baumer; 

Titular: Tais Fernanda Moreira Paulino  Suplente: Rafaela de Souza Goedert. 

 

Art. 2º - A participação no conselho é considerada serviço público relevante, não sendo remunerada. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Ariranha do Ivaí, 19 de junho de 2017. 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                             2 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

DECRETO Nº 062/2017 

 

SUMULA - Constitui a COMISSÃO DE INQUERITO ADMINISTRATIVO de 

apuração responsabilidade sobre multas de trânsitos e conservação de 

veículos e máquinas do município de Ariranha do Ivaí - Estado do 

Paraná. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, SR. AUGUSTO APARECIDO 

CICATO, usando das atribuições legais, e  

 

CONSIDERANDO a necessidade de fazer acompanhamento da conservação de veículos e 

máquinas do município; 

 

CONSIDERANDO a grande quantidade de multas com infrações gravíssimas cometidas por 

motoristas do quadro de pessoal do município sem qualquer justificativas; 

 

CONSIDERANDO que o município não pode fazer o pagamentos dessas multas por excesso de 

velocidades, dirigir usando celular, falta de atenção em ultrapassagem em faixa contínua, contornar em 

lugares proibidos, dirigir sem o cinto de segurança, estacionar em lugar proibido e outras tantas de 

acordo com o código nacional de transito, cabendo a responsabilidade ao condutor; 

 

CONSIDERANDO a falta de atenção com o cuidado na conservação de veículos e máquinas, 

causando desgaste de pneus, peças e acessórios; 

 

CONSIDERANDO diversos acidentes leves ou graves com os veículos da frota municipal, sem 

apuração de culpados, causando prejuízos de grande monta ao erário público; 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                             3 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - NOMEAR a COMISSÃO DE INQUERITO ADMINISTRATIVO de apuração 

responsabilidade sobre multas de trânsitos, conservação de veículos e máquinas (troca de óleo, filtro, 

pneus, acidentes leves ou graves) os senhores abaixo relacionados sobre a presidente do primeiro. 

 

1. Lucimar Pinto – RG nº 8.093.645-1 – SESP/PR – Agente Administrativo I  
2. Idemar José Beletti – RG nº 4.140.675-5 – SESP/PR – Operador de Máquina Pesada 
3. Ademir Rodrigues Paulino – RG nº 8.219.939-0 – SESP/PR – Motorista Classe D 

 

 

Art. 2º - Caso haja necessidade, o Município poderá pagar as multas de transito para regularizar a 

situação dos veículos, sendo posteriormente efetuada a apuração dos responsáveis para que seja 

efetuado o ressarcimento aos cofres públicos ou desconto em folha de pagamento. 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

   Paço Municipal, em 08 de Março de 2017. 

 

 

 

 

                             AGUSTO APARECIDO CICATO 

                   PREFEITO MUNICIPAL 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                             4 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 007/2017  

 

CONTRATANTE: Município de Ariranha do Ivaí  

CONTRATADO: BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS-EIRELI-EPP 

CNPJ/MF- 27.443.844/0001-63 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, COMPREENDENDO: CARRETAS 
METÁLICAS, CARRETA TANQUE, COLHEDORA DE FORRAGENS, GRADE ARADORA, 
PERFURADOR DE SOLO, PLAINA TRASEIRA E SUBSOLADOR REMOTO, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE Nº 832896/2016/MAPA/CAIXA, PROGRAMA PRODESA, COM 
ENTREGA EM ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS, 
VALOR: R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

INÍCIO: 07/06/2017. 

TÉRMINO: 06/06/2018 

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 019/2017, homologado em 05 de junho de 2017. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/06/2017 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                             5 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 008/2017  

 

CONTRATANTE: Município de Ariranha do Ivaí  

CONTRATADO: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI - EPP 

CNPJ/MF- 21.344.856/0001-54 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, COMPREENDENDO: CARRETAS 
METÁLICAS, CARRETA TANQUE, COLHEDORA DE FORRAGENS, GRADE ARADORA, 
PERFURADOR DE SOLO, PLAINA TRASEIRA E SUBSOLADOR REMOTO, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE Nº 832896/2016/MAPA/CAIXA, PROGRAMA PRODESA, COM 
ENTREGA EM ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS, 
VALOR: R$ 42.850,00 (quarenta e dois mil e oitocentos e cinquenta reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

INÍCIO: 07/06/2017. 

TÉRMINO: 06/06/2018 

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 019/2017, homologado em 05 de junho de 2017. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/06/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                             6 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 009/2017  

 

CONTRATANTE: Município de Ariranha do Ivaí  

CONTRATADO: SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 

CNPJ/MF- 18.960.416/0001-17 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, COMPREENDENDO: CARRETAS 
METÁLICAS, CARRETA TANQUE, COLHEDORA DE FORRAGENS, GRADE ARADORA, 
PERFURADOR DE SOLO, PLAINA TRASEIRA E SUBSOLADOR REMOTO, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE Nº 832896/2016/MAPA/CAIXA, PROGRAMA PRODESA, COM 
ENTREGA EM ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS, 
VALOR: R$ 49.020,00 (quarenta e nove mil e vinte reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

INÍCIO: 07/06/2017. 

TÉRMINO: 06/06/2018 

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 019/2017, homologado em 05 de junho de 2017. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/06/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                             7 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 010/2017  

 

CONTRATANTE: Município de Ariranha do Ivaí  

CONTRATADO: MATSUOMAQ - MAQUINAS AGRICOLAS - LTDA 

CNPJ/MF- 10.870.867/0001-51 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, COMPREENDENDO: CARRETAS 
METÁLICAS, CARRETA TANQUE, COLHEDORA DE FORRAGENS, GRADE ARADORA, 
PERFURADOR DE SOLO, PLAINA TRASEIRA E SUBSOLADOR REMOTO, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE Nº 832896/2016/MAPA/CAIXA, PROGRAMA PRODESA, COM 
ENTREGA EM ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS, 
VALOR: RS 26.480,00 (vinte e seis mil e quatrocentos e oitenta reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

INÍCIO: 07/06/2017. 

TÉRMINO: 06/06/2018 

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 019/2017, homologado em 05 de junho de 2017. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/06/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                             8 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 336/2017 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

Nome do Servidor: Ronaldo Siqueira Xavier    

Data Início: 13/06/2017  

Data Fim: 13/06/2017 

Nº de Diária: 01 (uma) diária sem pernoite 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Apucarana / PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408 

Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE/PR 

Veículo Utilizado: Van                      Placas: BAG 6233 

Objetivo da Viagem: Instituto de Identificação 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                             9 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos doze dias do mês de junho de 

dois mil e dezessete (12/06/2017).  

 

 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            10 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 337/2017 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos    

Data Início: 13/06/2017  

Data Fim: 13/06/2017 

Nº de Diária: 01 (uma) diária sem pernoite 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Apucarana / PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes 

Veículo Utilizado: Microonibus                      Placas: ATW 4083 

Objetivo da Viagem: Levar paciente em tratamento médico na Autarquia Dentista  

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            11 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos treze dias do mês de junho de 

dois mil e dezessete (13/06/2017).  

 

 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            12 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 338/2017 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Anderson Dede de Souza    

Data Início: 13/06/2017  

Data Fim: 13/06/2017 

Nº de Diária: 01 (uma) diária sem pernoite 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Apucarana / PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes 

Veículo Utilizado: Ônibus                      Placas: IEY 7271 

Objetivo da Viagem: Levar paciente em tratamento médico na Autarquia Dentista  

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            13 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos treze dias do mês de junho de 

dois mil e dezessete (13/06/2017).  

 

 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            14 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 339/2017 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Flavio Prachun    

Data Início: 14/06/2017  

Data Fim: 14/06/2017 

Nº de Diária: 01 (uma) diária sem pernoite 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Londrina / PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes 

Veículo Utilizado: Van                      Placas: BAG 6233 

Objetivo da Viagem: Levar paciente em tratamento médico no Hospital Hoftalon, ICL e MP Diagnostico 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            15 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos treze dias do mês de junho de 

dois mil e dezessete (13/06/2017).  

 

 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            16 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 340/2017 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Selvo de Araújo Carneiro    

Data Início: 16/06/2017  

Data Fim: 16/06/2017 

Nº de Diária: 01 (uma) diária sem pernoite 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Londrina / PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes 

Veículo Utilizado: Siena                      Placas: BAF 2379 

Objetivo da Viagem: Levar paciente em tratamento médico no Hospital Hoftalon 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            17 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatorze dias do mês de junho 

de dois mil e dezessete (14/06/2017).  

 

 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            18 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 341/2017 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Selvo de Araújo Carneiro    

Data Início: 15/06/2017  

Data Fim: 15/06/2017 

Nº de Diária: 01 (uma) diária sem pernoite 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Arapongas / PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes 

Veículo Utilizado: Siena                      Placas: BAF 2379 

Objetivo da Viagem: Levar paciente em tratamento médico no Hospital João de Freitas 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            19 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatorze dias do mês de junho 

de dois mil e dezessete (14/06/2017).  

 

 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            20 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 342/2017 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Neide Maria Furlan Prado    

Data Início: 16/06/2017  

Data Fim: 16/06/2017 

Nº de Diária: 01 (uma) diária sem pernoite 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Londrina / PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes 

Veículo Utilizado: Siena                      Placas: BAF 2379 

Objetivo da Viagem: Acompanhar paciente em tratamento médico no Hospital Hoftalon 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            21 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatorze dias do mês de junho 

de dois mil e dezessete (14/06/2017).  

 

 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            22 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 343/2017 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Flavio Prachun    

Data Início: 18/06/2017  

Data Fim: 18/06/2017 

Nº de Diária: 01 (uma) diária sem pernoite 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Londrina / PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes 

Veículo Utilizado: Ambulância                      Placas: AXJ 1668 

Objetivo da Viagem: Levar paciente em tratamento médico transferência central de leitos no Hospital 

Santa Casa 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            23 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatorze dias do mês de junho 

de dois mil e dezessete (14/06/2017).  

 

 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            24 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 344/2017 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Selvo de Araujo Carneiro    

Data Início: 19/06/2017  

Data Fim: 19/06/2017 

Nº de Diária: 01 (uma) diária sem pernoite 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Londrina / PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes 

Veículo Utilizado: Corsa                      Placas: BAM 5620 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            25 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

Objetivo da Viagem: Levar paciente em tratamento médico no Hospital ICL 

 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatorze dias do mês de junho 

de dois mil e dezessete (14/06/2017).  

 

 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            26 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 345/2017 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo    

Data Início: 19/06/2017  

Data Fim: 19/06/2017 

Nº de Diária: 01 (uma) diária sem pernoite 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Maringa / PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-15200 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes 

Veículo Utilizado: Palio                      Placas: BAC 9205 

Objetivo da Viagem: Levar paciente em tratamento médico no Nucleo Diagnostico 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            27 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatorze dias do mês de junho 

de dois mil e dezessete (14/06/2017).  

 

 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            28 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 346/2017 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Flavio Prachun    

Data Início: 19/06/2017  

Data Fim: 19/06/2017 

Nº de Diária: 01 (uma) diária sem pernoite 

Valor Unitário: 167,50 

Valor Total: 167,50 

Município de Destino/UF: Campo Largo - Curitiba / PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-04204 – 41-06902 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes 

Veículo Utilizado: Siena                      Placas: BAF 2379 

Objetivo da Viagem: Levar paciente em tratamento médico no Hospital Nossa Senhora Rocio e Hospital 

das Clinicas 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            29 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatorze dias do mês de junho 

de dois mil e dezessete (14/06/2017).  

 

 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            30 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 347/2017 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos    

Data Início: 20/06/2017  

Data Fim: 20/06/2017 

Nº de Diária: 01 (uma) diária sem pernoite 

Valor Unitário: 167,50 

Valor Total: 167,50 

Município de Destino/UF: Curitiba / PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes 

Veículo Utilizado: Siena                      Placas: BAF 2379 

Objetivo da Viagem: Levar paciente em tratamento médico no Hospital Evangelico 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            31 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias do mês de junho 

de dois mil e dezessete (19/06/2017).  

 

 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            32 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 348/2017 

  

Súmula: Concede diária a Agente Político e dá outras 

providências 

 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Gabinete 

Nome do Servidor: Augusto Aparecido Cicatto  

Data Início: 19/06/2017  

Data Fim: 19/06/2017 

Nº de Diária: 01 (uma) diária com pernoite  

Valor Unitário: 335,00 

Valor Total: 335,00 

Município de Destino/UF: Curitiba / Paraná 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902  

Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE/PR 

Veículo Utilizado: S10                          Placas: AWZ 7931 

Objetivo da Viagem: Reunião na COHAPAR 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

                            33 / 34



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

 

 

 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias do mês de junho 

de dois mil e dezessete (19/06/2017).  

 

 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2017 às 21:27:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            34 / 34

http://www.tcpdf.org

		2017-06-19T21:27:00-0300




